ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 791/UBND-KT
V/v chi phí tiền lương trong đơn giá sản phẩm dịch vụ công ích để đặt hàng, đấu thầu.
	Hà Nội, ngày 27 tháng 02 năm 2017

	Kính gửi:
	- Các sở, ngành Thành phố;
- Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã.

Thực hiện Công văn số 9540/VPCP-KTTH ngày 04/11/2016 của Văn phòng Chính phủ về việc “Nghị định quy định chi phí tiền lương trong đơn giá sản phẩm, dịch vụ công ích để đặt hàng, đấu thầu”, UBND Thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:
Trong khi chờ Bộ Lao động Thương binh và Xã hội nghiên cứu, xây dựng Nghị định quy định chi phí tiền lương trong đơn giá sản phẩm dịch vụ công ích để đặt hàng, đấu thầu trình Chính phủ trong quý I năm 2018. Các sở, ngành liên quan, UBND các quận, huyện, thị xã khẩn trương rà soát, tham mưu ban hành định mức kinh tế kỹ thuật, đơn giá các sản phẩm dịch vụ công ích (ngoài 09 lĩnh vực dịch vụ công ích: Duy trì hệ thống chiếu sáng; duy trì hệ thống thoát nước đô thị; duy trì công viên cây xanh; duy trì vệ sinh môi trường; sửa chữa một số hạng mục đê điều; duy trì, vận hành hệ thống tưới, tiêu; quan trắc và phân tích môi trường; bảo trì hạ tầng giao thông đường bộ; vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt đã được liên ngành rà soát trình UBND Thành phố) thay thế định mức, đơn giá hiện hành đã lạc hậu (trong đó có định mức lao động và đơn giá tiền lương) để thực hiện đảm bảo phù hợp với các quy định hiện hành.
Ủy ban nhân dân Thành phố yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND Thành phố; (để báo cáo)
- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;
- VPUB: CVP, PCVPT.V.Dũng, KT, TKBT;
- Lưu VT, KTg.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Doãn Toản